



Diário Oficial do Município Prefeitura Municipal de Parnaíba

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

ANO XXVI Nº 3692 CADERNO ÚNICO PARNAÍBA PIAUÍ QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024

SUMÁRIO EXTRATOS CLCA 01



Assinatura Digital

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO DE TERMO



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 29273/2024/PMP;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO;
CONTRATADO: PABILLO VITTAR ENTRETENIMENTO LTDA;
CNPJ: 28.546.362/0001-10;
OBJETO: Contratação de show musical do artista PABILLO VITTAR para o evento "DELTA FÉRIAS 2024, que será realizado no día 27 de julho de 2024 às 23:00H, no balão do João XXIII, com duração de 1h:10m (uma hora e dez minutos), no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal da Gestão;
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 52/2024, conforme art. 74, II da Lei n.º 14 133/2021.

14.133/2021;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1538; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; Fonte de

Recurso: 500/999/000
VALOR: R\$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais);

PERÍODO: Julho de 2024; INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 08 AO CONTRATO Nº 756/2023

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 08 ao Contrato Nº 756/2023 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a empresa EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) // SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; CONTRATANDA: EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI; CNPJ: 11.698.515/0001-59; OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do Contrato nº 756/2023, por mais 60 (sessenta) dias, em virtude da dificuldade para aquisições e entregas de materiais, bem como a escassez de mão de obra especializada, conforme solicitação e justificativa constante no Oficio Sec. Executiva do Fundo Nº 330/2024, Oficio Nº 102/2024 - Engenharia SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; LICITAÇÃO: Concorrência nº 07/2023, de acordo com a Lei n.º 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024.

DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



ATA EXTRATO PARCIAL N° 80/2023- PMP- PARNAIBA-PI PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24874/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N° 91/2023

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL PARA LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI

Pregoeira: Priscylla Vaz De Carvalho Adjudicação: 19/07/2024 Homologação: 19/07/2024

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE 01 – SINALIZAÇÃO VERTICAL										
ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT	P. UNIT. C/ BDI (27,71%)	P. TOTAL (R\$)				
1.1	10712/ORSE	CONFECÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA	M²	400	R\$ 491,99	R\$ 196.796,00				
1.2	SICRO 5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	650	R\$ 146,64	R\$ 95.316,00				
1.3	04526 / ORSE	POSTE DE FERRO GALV. Ø 2", H = 2,50M COM 2 PLACAS DE 20X35CM EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	UND	85	R\$ 749,22	R\$ 63.683,70				
VALOE	RARREMATA	DO: R\$ 355.818,50								
		ORA: CERRO CONSTRUÇÕES E SINALIZAÇÃO L	TDA							

OBSERVAÇÕES CERAIS SOBRE O ITEM: O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuizo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2023/2024. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação de dotação orgamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação de ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida amuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instrui-lo adequadamente. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de renegociação.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



LICITANTE	CERRO CONSTRUÇÕES E SINALIZAÇÃO LTDA							
CNPJ	32.405.756/0001- 07	01- INSCRIÇÃO MUNICIPAL			6077536			
ENDEREÇO	R. PARÁ, N° 1701			CEP	64.003.220			
CIDADE					ROCONSTRUCOES.COM.BR THE@CERROCONTRUCOES.COM.BR			
CONTATO JOSÉ BEZERRA VERAS JÚNIOR								
CPF	551.894.583-34							
RG	1263849	FON	E (86	998072764				



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco das Chagas Dourado dos Santos Junior (Secretário de Governo)

Gleidison Azevedo de Oliveira (Coordenador de TI)

Izabella Salomão Moraes (Diretora de Documentos Oficiais)



Francisco das Chagas Dourado dos Santos Junior

Secretário de Governo

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Ismael Lima de Abreu

Secretário da Chefia de Gabinete

Amaury Mendonça de Sousa

Secretário de Gestão

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Paulo José dos Santos Araújo

Secretário Municipal de Saúde - SESA

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvol. Econômico

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Mun. do Setor Primario e Abastecimento -SESPA

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação com as Forças de Segurança

Bruno Souza Santana

Ouvidor Geral do Município

Anna Maria de Albuquerque Ferreira

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Ruben Sousa Ferreira

Secretário de Serviços Urbanos e Defesa Civil

Carmem Maria da Silveira Aguiar

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Bruno do Nascimento Benício

Secretário de Esportes e Lazer

Rafel Costa Lima

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor - PROCON

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Gabriela Alves dos Santos

Superintendente de Comunicação

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - IPMP

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA

Josiane de Oliveira Rios

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA



